
Subaru Levorg
Nové kombi střední třídy od Subaru zdědi]o geny WRX STI'

Text Petr Hanke

SUBARU LEVORG
trochu klame
tě|em. Svýml
rozměry se
vyrovná Legacy

čtvrté generace, které byIo
od roku 2003 do roku 2009.
a působÍsportovněji.

auto pochopili, potom
Že vznik|o doceIa iednoduše

karoserii sedanu
na kombi a vybaviIoji novým

motorem o objemu
Jedinou alternativou

převodovka

za v0lantem te na vvrazne
sedadlech verze Soort
Přístrojová deska má

rozvrŽeníjako u modeIu
ST|, a také výh|ed z vozu přes
sánÍch|adicího vzduchu je
V nejvyŠŠíverzi je interiér

kůŽÍa pro oŽivení disponuje
prošÍváním. Samozřejmostí

navi8ace s m0Žn0sti
teIefonů a hudebnÍch

Zmínit musíme také
zavazadIový

s o0lemem 5rr ilTru, len0z

veIikost odpovídá předposIednÍ
generacl kombi Legacy' a třeba
i moŽnost poIohováníopěradeI
zadních sedade|.

Jak to a|e celé fun8uje? Hned
po prvnÍch metrech je jasné' Že tohIe
kombije něco ÚpIně jiného. neŽ co
prodává konkurence. Levorg má
V s0bě podmanivou nenucenost
pohybu..lede s obrovskou IehkostÍ,
kuItivovanostía hIavně chutí. Máte
pocit, Že ho nemusíte do niČeho
nutit. Podvozekje tuŽši a|e nikoIiv
tvrdý, takŽe ani na rozbitých siInicÍch
není nepříjemný' LeVorg patřík těm
autům, jeŽ zaujmou tuhostÍ karoserie,
kteráje znát v kaŽdém okamŽiku.
Na nekva|itních okreskách, ve městě
na kočiČích h|avách nebo při rych|é
jÍzdě v zatáčkách - vŽdy vám tohIe
auto dodá pocit, Že se o jeho tvrdý
zákIad můŽete dosIova opřít.

Skvě|eje to znát v nájezdech
do zatáčky. Pohnete volantem
a Levorg ne nějak přehnaně hbitě, a|e
pŤitom rozhodně a rázně zatoČÍ.0pře
se o vnějŠí přednÍ koIo a karoserie
skoro bez nak|áněnÍ nebo houpání
násIeduje přední koIa' Vše se děje
s takovou samozřejmostí a svěŽestí,

Že si řÍkáte' ,,proČ jsem jeI zase tak
poma|u... Ano, po chvÍ|i budete
s Levorgem jezdit stá|e rychIej''
protoŽe vás bude objeVoVánÍjeho
m0Žnostíprostě bavit.

A aŽ teprve v tuhle chvÍ|i zaČnete
více přemýš|et o jeho motoru.
Přep|ňovaný záŽehový boxer
o objemul,6 |itru mávýkon170 koní,
a|e h|avně toČivý moment 250 N'm,
který vrcho|Íve veImi širokém spektru
otáČek. .'|Ím nabízená dynamika nenÍ
os|ňujícÍ, aIe je IepŠÍ neŽ v minuIosti
u atmosférických čtyřvá|ců spojených
s automaty. Motor je s Lineartronicem
skvě|e sIaděný, takŽe při běŽné jÍzdě
vyuŽÍvá točivý m0ment a ZbyteČně se
nevytáČi Jede nenuceně a tak nějak
samozřejmě. KdyŽ Více přidáte p|yn'
převodovka řadí, stejně]ako u jiných
mode|ů Subaru, skokově, takŽe
ceIkový projev je přirozenějši

KdyŽ tedyjedete ve městě nebo
doceIa obyčejně cestujete, budete
s kombinacÍ motor/převodovka
spokojeni. MoŽná i kvů|i spotřebě,
která se pohybuje koIem osmi Iitrů
na 100 km. KdyŽ se a|e dostanete
do aktivnějšího jízdního sty|u,
uvědomÍte sl, Že by motor moh|

mít jeŠtě Více sÍ|y aVětšíobjem'
nebo Že by by|o fajn, kdyby si
Č|ověk mohIvybrat i přÍmo řazenou
převodovku. Na druhou stranu,
tento poznatekje z většíčásti dán
i skutečně nadstandardně fungujícím
podvozkem a pohonem vŠech ko|,
kterýje postaven tak, Že by bez potíŽí
zvládI o sto konÍvÍce.

Při hodnocenÍ Levorgu musÍ mít
Č|ověk na paměti. Že je to především
pohodové a praktické rodinné
auto, které má pod touto sIupkou
ukryté ra||yeové 8eny,jeŽ dává rádo
na odiv. ZarytÍevo řidiči by a|e určitě
Část této pohodovosti VyměniIi
za dravost, která by byla b|íŽe méně
kompromisnÍmu STl. K tomuto kroku
by stačiIo vyměnit převodovku a vIoŽit
ood kapotu dvoulitrovou verzi tohoto
motoru s výkonem 240 konÍ... 8

Hmotnost I Zák|adnícena
]537 kg (9,01 kElk) 759 000 KČ

*****

www.i-evo.cz O55

EvynikajícíjÍzdnívlastnosti'příjemnýmotor'univerzá|nost EpodvozekbysnesIvyŠšívýkon,]enspřevodovkouLineartronic€Vo rating


